Port Construction sh.p.k
Shénlmet e pasayrave financlare pér vitln e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Leké}

1. informacion | pérgjithsh&m

Shoqéria “Port Construction” sh.p.k @shté krijuar né vitin 2010. Veprimtarla e saj rregullohet sipas dispozitave
pérkatése & lighit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogéritd tregtare”.

Shogéria Port Construction sh.p.k &sht& njé shoqgéri shqiptare me pérfagssues ligjor Z. Piro Bare. Kuotat ¢
kapitalit t& shoqérisé zotérohen né masén 100 % nga 7. Piro Bare. Numri | kuotave té kapitalit té shoqérise éshtd
100 me vleré nominale 1,000 Lek.

Selia e shoqérise &shté: Porto Romano, 500 m larg Hidrovorit, Durrés. Ajo 8shté regjistruar prané organeve
tatimore me NIPT LO1306513V.

Aktiviteti kryesor i késa] shogérie 8shté import-eksport, tregti me pakicé e shumicg, t& materiateve t8 ndértimit,
piesé makinerish t& ndryshme, ndértim objektesh, dhénic me gera té makinerive e pajisjeve. Ndértim, montim
dhe rikonstruksion i objekteve dhe veprave té ¢fardo liojshme, industriale, turistike, civile. Projektime,
ndértime dhe rikonstruksione t& impianteve t& depozitimit dhe pérpunimit t& hidrokarbureve, nénprodukteve
{8 tyre si dhe materialeve t8 ngjashine me to teknologlike; prodhim i materialave t& ndértimit, sl dhe transport
1tyre, asfaltim rrugésh, punime bonifikimi.

M& 31 dhjetor 2018 shoqéria ka 103 punonjés (31 dhjetor 2017 kishte 49 punonjés).
2, Bazat e pérgatitjes sé pasqgyrave financlare
2.4, Deklarata e pajtueshmarisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK)
dhe igjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabllitetin dhe pasqyrat financiare”.

2.2, Bazat e matjes
Pasqyrat financlare Jané p&rgatitur bazuar né koston historike.
2.3, Biznest né vljlmési

Pasqyrat flnanclare t& Shoqg#risé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, 1 ¢ii merr parasysh se Shogéria do
t& vazhdojé ekzistencén e aklivitetit té saj pér njé té ardhme t& parashikuar.

2.4, Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lekd, e cila &sht# dhe monedha funksionale e Shoqgrisé,
2.5, Vlerésime dhe glyklme

Paragitja e pasgyrave financiare k&rkon qé manaxhimt | Shogérisé té kryeJé vierésime dhe supozime qé ndikojné
shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e pasqyrés 58
pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né perfudhén kontabal,

Vleréisimet dhe giykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjerg duke pérfshiré pritshméritd pér ngjarjet ¢ ardhshme té cilat besohen t& jend t& arsyeshime né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve t& pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vierésimet kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
giithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet g8 kan risk ta réndésishém pér té
shkaktuar korrigflme (axhustime) materiale, t& vlerave té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jan® pérshkruar
mé poshté:
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2, Bazat e pérgatitjes sé€ pasgyyrave financiare {vazhdim)
2.5.1,  Zhvlerdsiml i llogarive 18 arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& ark&tueshme bazohet né humbjet e vierésuara té cilat rezultojnd nga pa mundésia e
konsumatoréve pEr té paguar detyrimet e tyre, Kéto vlerdsime bazohen né moshén e llogarive 18 arkétueshme
die eksperiencén e méparshme né g¢reglistrimin, vierésimin ¢ aftésisé paguese 18 konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave té pagesés sé konsumatoréve, Menaxhimi vieréson ng fund t&
cdo perfudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive 18 arkétueshme.

2.5.2.  Provizlonet

Provizionet né pérgjithdsi kdrkojn& n)& nivel t& larté gjykiml, vecangrisht né rastet e konflikteve gjyqésore.
Shogéria vleréson mundésing e krifimit 1€ njé detyrimi aktual sl rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet té jetd mé shumé se 50%, Né 1& tilfa raste shoqéria provizionon vlerén &
detyrimit e cila mund té inatet me hesueshméri. PEr shkak té nivelit t& lart# t& pasigurlsé, né disa raste mund t&8
ndodhé gé vlerésimi mund t€ mos jeté né t& njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes, Manaxhim viertison né fund
té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin & provizioneve,

3. Politikat Kontabt

Politikat kontab#] té méposhtme jané aplikuar ng ményré kensistente n# t# gjitha periudhat e paraqitura né
pasqyrat financiare,

3.1, Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhi t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit n& datén e transaksfonit, Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t¢ huaj n& datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémblmit ng datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi
né zéra monetaré &shté diferenca g vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish t& njé monedhe té huaj né
monedhén funkslonale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e k&mbimit. T& drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes
sé transaksionit ndérsa ato g& maten me vieré t& drejté vikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
kémblimit t& datss kur dshté pércaktuar viera e drejté, Diferencat qé rezultojné nga kurs! i kémbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursil k&mblmit I monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 #sht# detajuar si mé poshté:

Kursl § kemblmit 2018 2017
EURO/Leké 123.42 132,95
usp/ Leke 107.82 111.10
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3. Politikat Kontabél fvazhdim)
3.2, Instrumentat financlaré

Instrumentat financiarg jo-derivativé pSrbghen nga Hogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t8 marra dhe té
dhéna dhe llogar] t8 pagueshme,

Instrumentat financiarg jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksionl g& lidhel me
to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vlers té drejté nEpérmjet fitim/humbjes,
kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve. N& vilim té njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet mé poshta,

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria b&het palé né kushtet kontraktuale t8 instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t8 shogérisé mbl flukset e parasé s& aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e tret® pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen n® datén e
transaksionit, & &shté data né té cilén Shogéria angazhohet t& blejé apo 1é shesé aktivin. Detyrimet financiare
greglistrohen nése detyrdmet kontraktuale té Shogérisé skadojng, shfuglzohen ose anullohen,

Mjetet monetare

Mietet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& parg me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasg, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak q& nga data e fillimit.

Llogari t& arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen filllmisht me vleréin e drejté dhe mé pas me kosto té& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Proviziont pér zhvler&simin e aktiveve t# arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
Shogéria nuk do té jeté né giendje 16 mbledhé té glitha detyrimet, Vashtirgsits financiare t8 debitorit, mundésla
qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i Y financiar konsiderohen tregues ge llogarité e arkbtueshme t&
zhvierdsohen. Shuma e provizionit Hogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vierés aktuale té flukseve &
ardhshme & parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive t& interesit,

Logari t€ pagueshme

Lliogarlté e pagueshme paragiten me vlerén ¢ tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t8 amortizuar, duke pérdorur
mefodén e interesit efektiy,

Hua té marra dhe té€ dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huat® e marra dhe té dhiéna paragiten me kosto t& amortizuar duke njohur
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale
pérgjaté périudhés s& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv, Interesat e njohura n pasqyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve jang périlogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté

Vierat e drejta 18 pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u ark&tuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél,

Té tjera

Instrumenta t& tjerg jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.
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3. Politikat Kontab#l {vazhdim)
3.2, Instrumentat financiare (vazhdim)

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar nfihet me vlerén nominale,

Zhvlerésimi | aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvleriisuar niise ka & dhéna objektive q& tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme q# parashikohet t& burojng nga aktivi,

Njé zhvlergsim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, tlogaritet si diferencé midis vierés
s& mbetur dhe vlerds aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive
té Interesit,

Aktivet financiare & réndésishme testohen p&r zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlergschen né ményré t& grupuar, né grupe 4 kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvierésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

NJ& humbje nga zhvierésimi rimerret nése ritnarrja mund té fidhet objektivisht me nf8 nglarje t8 ndodhur pas
njahjes sé humbjes nga zhviergsiml, Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja nfihet ng
pasayrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

3.3. Inventarét

Inventargt regflstrohen né kontabilitet me kosto, Kesto e marrjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e kryera pér ta
- sjellg inventarin né vendin dhe kushtet ekalstuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet edhe
plesa respektive e shpenzimeve té pargjithshme duke u llogaritur mbl kapacitetet normale prodhuese. Kosto e
inventarit lfogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarlt jand & vierésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vierésim,
sivlerén m# t& ulét midis kostos dhe vierés neto & realizueshme. '

3.4. Aktive afatgjata materlale
. Njohja dhe matfa

Té gjitha aktivet afatg]ata materiale paragiten me kosto duke zbeltur zhwvler8simin dhe amortizimin e akumulduar.
Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostola e aktiveve té vetd-ndérlvara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, sl dhe kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né
glendjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimat kapitale t& akilveve té béra gjatd ndértimit
kapitalizohen n& “Ndértim né proges” dhe transferchen né kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon
ndértimi ti], nga kur aplikohet amortizimi ptirkatés sipas kategorisé,

M rastet kur pjest té njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshiém {komponent8t mi t& médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit péreaktohen duke krahasuar vierén ¢ shitjes me
vierén e mbetur dhe k&to pérfshihen n# pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

i Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né viersn kontabél & atij zéri
nése dshté e mundshme qé Shoqgéria do té realizojé pérfitime t8 ardhshme ekonomike nga pérdorimi | pjesés
zévendésyese dhe kostoja e pjesés mund t8 matet né ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme
t& aktiveve afatgjata materlale njihen si shpenzim kur ato ndedhin.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.4, Aktive afatgata materiale (vazhdim)

i, Amortizimi '

Amortiziml § aktiveve llogaritet duke pérdorur metodiin e vierss s& mbetur t& amorlizimit mbi Jetén e vlerésuar
té ¢do plese t& aktivit afatgjaté materlal duke filluar nga dita e paré e muallt g8 pason muajin e blerjes, Aktivet e
marra me qira amortizohen duke marré pir bazé periudhén mé té shkurtér midis perludhés sé girasé dhe jetés
5é dobishme 18 aktivit.

letégjatésta e vierésuar pér vitin 2018 dhe 2017 &shté sl mé poshté:

Kategorla e aktiveve Mem.d .a e Norma e Amortlzimit
Amortizimit
Makineri dhe pajisje Viera e mbetur 20%
Mijete transporti Vlera e mbetur 20%
Mobilje zyre Viera e imbetur 25%
Té tjera Vlera e mbetur 25%

V. Cregjistrin

Njé z& i aktiveve afatglata materlale gregjistrohet kur ai nxirret jashts pérdorimit apo atéhere kur nuk priten m#
pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jasht& pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materlale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5, Té ardhurat

Té ardhurat nfihen atéheré kur &shté e mundshme g njissia ekonornike do té ket pérfitime ekonomtke né té
ardhmen dhe k&to pérfitime mund t& maten me besueshmari. T& ardhurat maten me vierén e drejté té arkétvar
ose t& arkétueshme g& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjiéhershme
dhe zbritfet e béra pér sasi (vEllim} té blera.

3.6. Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit /

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paraqesin t& ardhurat g pérfitohen jo rreguilisht gjaté rrjedhés normale (8
veprimtarisé ekononitke duke perfshird, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriate,
fitim/humbjel nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet q& vijné nga ndryshiml i
Kursit t8 kémbimit pérveg diferencave té kémbimit qé lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7. Qiraté

Qiramairjet Klasiikohen si financiare ose operative g né fillimin e girase, Qiratd financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare n& shkallén mé t& ulBt t& vierss s drejté t& aktivit dhe vlerés aktuale té mintmumit t&
pagesave t€ qgirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen n& pasqyrén e t8 ardhurave dhe
shpenzimave nén termin e girasé me normat e zbatueshme t& interesit mbt balancén e mbetur té detyrimeve,
Shagérla ka vetem gira operative.

¢
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3 Politikat Kontab&l (vazhdim}
3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T8 ardhurat financiare psrfshifngé t& ardhura interest nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kEmbimit qé
njthen né pasqyrén e 18 ardhurave dhe shpenzimeve, Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e Interesit efektiv.

Shpenzimet flnanclare pérfshijngé shpenzime interesl mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,

ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financlare 18 mbajtura me vieré té drejté népérmjet llogarisé

fitim/humbje dhe humbjel nga zhvierésimi i aktiveve financiare. Kostot & huamarrjes njihen né pasqyrén e té

ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv,

3.9. Tatimi mbt fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fithmi i shtyré. Tatim fitlmt njihet n#& pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njlhet né kapital,

Tatimt aktual €shté tatimii pritur pér 'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar norimat tatimore
né fugi né datén e bilancit, st dhe ¢farédoloj rregullimi kontabél t8 tatimit pgr t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 eshte 15% (2017: 15%).

Tatim fitimi i shtyré p&rfaqéson diferencén e tatimit mbi fithmit t& paguesh&m (apo t& rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili périlogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme g# krljohen pér shkak té
aplikimit t& parimeve kontab&l t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi | shiyré njlhet sipas metodés sé
detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjel aktiveve dhe
detyrimeve pér giflme té& raportimit financlar dhe vlerave té& kityre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime
tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugl ose g konsiderohen né fuqi ng fund t& periudhés
sé raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do t& anuiiohen ose humbja
tathmore e mbartur do t@ shfrytézohet,

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen derl né até masé qé éshié e
mundshme g fitimi | tatuesh&m né té ardhmen t& mund & pérdoret pér zbritlet né flalé.

3.10.  Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj slgurimeve shogérore e shéndetésore té& detyrueshme, ¢ sigurojngé
pérfliimet pér pensione & punonjésve né pérputhje me legjistacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjeg|ése per pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé
plant kantributesh pensioni té pércaktuar,

3.11,  Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né vendimet
e biznesit apo vendimet financiare té pal@s tjetér. Pér géliime t& paraqgitjes sé pasqyrave financiare, Drejtimi i
shoqérisé dhe manaxhimi konsiderchen si palé t& lidhura.

3.12.  Provizionet

Njé provizion njihet nése, sirezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstritktiy, i cili
mund 18 vierésohet né ményré té besueshme dhe do t& kérko)g ni 1& ardhmen fukse dalése parash pér shlyerjen
e tl]. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshine t& parasé nte njé normé skontimi para
tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vierén né kohé té parasé dhe pér rlsqet g lidhen me detyrinin
né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash
pér shiyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
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Port Construction sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financlare p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vlerat jané né Leké}

3,13,  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare, Ato paragiten né shénime t# pasqyrave financiare
pér sa koh# q& mundésia pér njé dalje t& burimeve qé p&rfshijng pérfitime ekonomike Bshté ¢ largst. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financfare por paragitet né shénime pér sa kohé& ekziston mundésia e
hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t# kushtézuara njihet si provizion, nésé &shté e mundshme
qé ngjarjet e ardhshme t& konfirmojng qi njié detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té
héhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4, Mjete monetare

Mijetet monetare né arké dhe banké detajohen sl mé poshté me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 dhjeter 2018 31 dhjetor 2017

Mjete monetare né banké 17,027,320 87,398
Mjete monetare né arké 1,940,274 97,206
18,967,594 184,604

5, Llogari t& arkétueshme tregtare

Liogarité e ark&tueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Kiient& 15,101,609 18,597,677
15,101,609 18,597,677

6. Llogari té& arkétueshme nga palét e lidhura

Liogarité e ark&tueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

tlogari t& arkétueshme tregtare nga palét e lidhura 288,692,372 60,432,100
Liogaria e ortakut 35,095,699 45,556,181
323,788,071 105,988,281

7. Llogari t& tjera t& arkétueshme

tlogarité o tjera té arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten sl mé
poshté:;

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Tatime té shtyra doganore 25,952 25,952
25,952 25,952

W 1




Port Construction sh.p.k
Shénlimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur m# 31 dhjetor 2018

{Vierat jané né Leké}
8. Inventaré

Liogaria e inventaréve mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Mallra 27,236,756 90,447,276
27,236,756 90,447,276
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Port Construction sh.p.k
Shénimet e pasqyrave flnanclare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vlerat jané né Leke)

10. Llogari té pagueshme tregtare

Té pagueshmet tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten st mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Furnitoré pér fatura té pranuara 64,374,680 63,372,994
64,374,680 63,372,994

11, Llagarité té pagueshme ndaj palbve té& lidhura

Té pagueshmet afatshkurtra ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si m#

pashté:
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Detyrime ndaj AV Gas Distribution - 112,500
Detyrime nda] A&V Gas - 26,165,699
- 26,278,199
i2. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen sl mé poshté:
31 cthjetor 2018 31 dhjetor 2017
Detyrim pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 1,119,980 710,945
Tatim mbi t& ardhurat personale 170,267 273,075
TFatim mbi fitimin - 24,999,137 5,848,033
Tysh per tu paguar 4,849,746 1,521,464
Tatim né burim 3,000 -
31,142,130 8,353,517
i3, Té tjera detyrime
Té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Paga & pogueshme 3,380,594 5,624,482
3,380,594 5,624,482

14. togarité t& pagueshime ndaj patéve té lidhura

Té pagueshmet afatgjata ndaj paléve & lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Liogari t& pagueshime ndaj paléve té lidhura .

38,808,798

38,808,798
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Port Construction sh.p.k
Shé&nimet e pasgyrave financlare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Werat jané né Leké)

i5. Kapltall themeiltar

Kapitali themeltar i shoqérisé mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor2017 detajohet sl mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor2017
Nr. | Vlera Nr. | Viera
kuotave nominale kuotave naminale
Z. Piro Bare 100 1,300 100 1,000
100 1,000 100 1,060

N& 31 dhjetor 2018 shogéria ka Fitlim Neto né vierén 218,995,502 dhe Rezerva t& tjera né vierén 88,401,123
Lek.

16, Té ardhurat nga aktivitet! { shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31
dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur PEr vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Shitje e punimeve dhe shérbimeve 499,161,572 147,839,015
499,161,572 147,839,015
Rakordlmi{ t& ardhurave me FDP-né;
31 dhjetor 2018
Rakordimi i t€ ardhurave me FDP-né )
Qarkutlim i tatueshém 500,566,734
Zbriten té ardhurat e deklaruara gabim pér blerjen e makinerive dhe gerangé (1,405,162}
Shtohen t& ardhurat e tjera 29,014
Shuma e garkullimit e korrektuar 499,190,586
Sipas Kontabilitetit 499,190,586
Diferenca -
17. T& ardhura t& tjera nga aktivitet! | shfryt&zimit

Té ardhurat e tjera nga aktivitet] | shfrytézimit detajohen si mé posht& pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mhyllur Pér vitln e mbyllur
mé 31 dhjstor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Fitim nga kurset valutore 127,874 43,463
Humbje nga kurset valutare (98,860} {3,184)
Rezultati nga shitja e AAM-ve - 3,332

29,014 43,611

i
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Port Construction sh.p.k

Shiinlmet e pasqyrave financlare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Leké)

18. Lénda e paré dhe matertale 18 konsumueshme

NE kété z&€ paraqiten kostoja e mallrave, léndéve té para dhe sh&rhimeve té konsumuara ¢é lidhen mé
veprimtariné e shfryt&zimit. Lénda e paré dhe materlale t& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e

mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Blerje mallra/shérbimesh

19, Té t)era shpenzime

P&r vitin & mbyllur Pér vitin e mbyllur
nmé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

164,890,145 31,078,367

164,890,145 31,078,367

Shpenzimet e tjera detajohen si m@ poshté par vitin e mbylur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Shpenzim geraje

Té tjera

Shpenzime pér shérbime bankare
Taksa -

20. Shpenzime t& personelit

Pér vitln e mhyllur Pér vitin e mbyliur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

2,764,884 449,920
1,287,142 -
95,636 73,642
69,580 41,500
4,217,242 565,062

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyltur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017

Shpenzime pér paga

Shpenzime pér sigurime shogérare e shéndetésore

21, Shpenzime t& t]era t& shirytézimit

P&r vitin e mbyliur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

59,120,451 30,586,363
8,554,683 3,855,408
67,675,134 34,441,771

Shpenzimet t& tjera té shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31

dhjetor 2017

Gjoba

P&r vitin e mhyliur PEr vitin e mbyliur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

376,880 -

376,880 -
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Part Construction sh.p.k
Shénlimet e pasqyrave financlare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vlerat jané né Leké)

22, Shpenzime financlare
Shpenzimet financiare detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyliur Pér vitin e mhyliur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Shpenzlme pér interesa - 2,363,103
- 2,363,103

23, Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja & shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Fitim para tatimit 257,708,275 75,632,543

Total shpenzire té panjohura 376,880 -

Penalltete, gjoba e démshpérblime 376,880

Figimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panfohura) 258,085,155 75,632,543

Humbje fiskale e mbartur - -

Tatim fitim! @15% 38,712,773 11,344,882
218,995,502 64,287,661

24, Transaksionet me pafét e fidhura

Balancat nte palét e lidhura mi 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si ma poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
T8 Té pagueshme Té Té pagueshme
arkétueshme arkétueshme
Romano Port 128,099,894 - 53,244,801 -
INTER GAZ SHA 16,558,970 - 2,941,494 -
Av Gas Distribution sh.a 450,000 - 4,245,805 112,500
Ortaku 35,095,699 - 45,556,181 -
AV Gas sh.a 149,583,508 - - 64,974,497
323,788,071 - 105,988,281 65,086,997

Detajet e transaksioneve me palét e lidhura gjaté vitit t& mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017
paraqiten si mé poshté;

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Shitje ‘Blerje Shitle Blerje
Romano Port 233,365,142 2,057,979 132,055,213 921,245
Av Gas Distribution 5,505,726 - 8,887,532 12,083
AV Gassh.a 191,755,254 10,051,654 942,396 22,288,504
Intergaz 8,799,142 15,030 135,390 -
v 439,425,264 12,124,663 142,020,531 23,221,832

Shpérblimin total t& dhéné stafit drejtues pér vitin @ mbytur m& 31 dhjetor 2018 &shté 7,081,237 Lek {31 dhjetor
2017 8shté 7,698,804 Lek).
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Port Construction sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pr vitln @ mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vlerat jané né Leke)

25. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés s& bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare,
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